آتش جنگ جهانی که در اروپا شعله‌ور شده بود، اینک به آسیا رسیده بود و ایران در معرض تهدید آن قرار داشت. رادیو در این زمان از چنین غوغای بزرگی برخوردار بود که گویی حادثه‌ای در راه نبود. این مقاله بر آن است تا تحولات رادیو و نقش آن را در حوادث شهریور ۱۳۲۰ و پس از آن بررسی کند.

رادیو در شهریور ۱۳۲۰

روز دوشنبه، سوم شهریور ۱۳۲۰ شمسی، برابر با ۲۵ اوت ۱۹۴۱ میلادی، در ساعت چهار پامداد، سفیران انگلیس و روس - بولارد و اسمیرنوف - به منزل علی منصور - نخست‌وزیر وقت ایران - رفته، طی پادشاهی به وی اطلاع دادند که قوای نظامی دو کشور وارد خاک ایران شده‌اند.